

Lausunto YVA-lain mukaiseen päätöksentekoon liittyen

76/82.821/2019

YMPLTK § 40

Satu ja Jarmo Korhonen, Paasikoskentie 205, 73250 Korpijärvi, ovat jättäneet Itä-Suomen aluehallintovirastoon (AVI) ympäristölupahakemuksen eläinsuojan laajentamishankkeesta. Pohjois-Savon Ely-keskus on ilmoittanut AVI:lle ja hakijalle, että ennen ympäristölupapäätöksen tekemistä on selvítettävä, tuleeko hankkeeseen soveltaa myös ympäristövaikutusten arviointimenettelyä annetun lain mukaista YVA-menettelyä. Em. päätöksen tekoa varten Ely-keskus varaa Lapinlahden kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle mahdollisuuden antaa lausuntonsa asiasta. Lausunto tulee antaa 31.5.2019 mennessä.

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyä sovelletaan hankkeisiin ja niiden muutoksiin, joilla todennäköisesti on merkittäviä ympäristövaikutuksia. YVA-menettelyllä arvioidaan hankkeet ja niiden muutokset on lueteltu lain liitteessä 1. Tällä hetkellä voimassa olevan lainsäädännön mukaan YVA menettelyn piiriin kuuluvat eläinsuojista sikalat, joissa kasvatetaan yli 3 000 sikaa (paino yli 30 kg/sika) tai 900 emakkoa sekä kanalat, joissa kasvatetaan yli 85 000 kananpoikaa tai 60 000 kanaa. Arviointimenettelyä sovelletaan lisäksi yksittäistapauksessa sellaiseen hankkeeseen, joka todennäköisesti aiheuttaa laadultaan ja laajuudeltaan lain liitteessä tarkoitettujen hankkeiden vaikutuksiin rinnastettavia merkittäviä ympäristövaikutuksia.

Tiedot kyseessä olevasta toiminnasta:

Ympäristölupahakemus koskee lypsykarjanavetan laajennusta Kärsämäen kylän Ruostepuro-tilalla (kiinteistötunnus 402-426-6-11). Tilalla on voimassa oleva Pohjois-Savon ympäristökeskuksen myöntämä ympäristölupa 150 lypsylehmälle, 137 hieholle ja 30 alle 6kk ikäiselle eläimelle (yht. 2840 ey). Nyt ympäristölupaa haetaan eläinsuojan laajentamiseen 768 lypsylehmälle, 226 yli 12kk hieholle, 173 6-12kk hieholle ja 180 alle 6kk vasikalle (yht. 10092 ey). Lypsylehmille rakennetaan uusi eläinsuoja nykyisen lypsylehmäpihaston jatkoksi. Nuorelle karjalle rakennetaan uusi kylmäkasvattamo. Vanha eläinsuoja jää käyttöön vasikoille ja nuorelle karjalle.

Lypsylehmät, osa hiehoista ja nuorkarjasta ovat lietalannalla. Osa hiehoista ja nuorkarjasta on kuivikepohjalla. Nuorkarjan eläinsuojan, lietesäiliön ja säilörehun varastokentän rakentaminen on tarkoitus aloittaa kesällä 2020 ja lypsylehmien eläinsuojan rakentaminen kesällä 2021.

Laajennuksen jälkeen Ruostepuron-tilan eläinsuojista muodostuu lietalantaa 20 700m³ ja kuivikelantaa 4200m³. Jätevesiä muodostuu 3000 m³ vuodessa ja ne johdetaan lietesäiliöön. Tilalle rakennetaan uusi 14 000 m³ kuminen säiliö. Omia lietesäiliöitä on laajennuksen jälkeen käytettävissä noin 21 000m³ ja sopimussäiliötilavuutta 8450m³. Kaikki säiliöt ovat kattamattomia. Kuivalantalatilavuutta tilalle tulee yhteensä 4200 m³.

Wc- vedet (5m³/vuosi) johdetaan umpisäiliöön ja toimitetaan jäteveden puhdistamolle.

Lannanlevitykseen käytettävissä oleva peltoala yhteensä 725 ha.

Säilörehu tehdään esikuivattuna. 13 700 tonnia varastoidaan laakasiiloihin tai asfalttipohjalle ja 3600 tonnia pyöröpaaleihin. Puristeneste kerätään umpikaivoihin ja siitä lietesäiliöön. Säilörehu säilötään biologisilla säilöntäaineilla. Syntyvät rehujätteet 100m³ varastoidaan kuivalannan kanssa betonisessa lantalassa. Kuolleet eläimet (30 kpl/v) menevät raatonkeräilyyn. Toiminnassa syntyy lisäksi vähäisiä määriä metalliromua, käytettyjä renkaita, vaarallisia jätteitä (akut, loisteputket, jäteöljyt), jotka toimitetaan asianmukaiseen käsittelylaitokseen. Rehunsäilönnästä syntyvät muovit ja muut muovijätteet toimitetaan muovinkeräykseen.

Lannan levitys, siirto ja varastointi aiheuttavat jonkin verran hetkellisiä hajuhaittoja. Maatalouden normaalista toiminnasta syntyy jonkin verran myös melua. Maatila sijaitsee maatalousalueella, joten melu ja hajuhaitat eivät ole epätavallisia.

Ympäristösihteerin ehdotus

Ympäristölautakunta toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Hanke sijoittuu kaavoittamattomalle maa- ja metsätalousvaltaiselle haja-asutusalueelle, jossa eläinten kasvatusta on tavanomaista toimintaa. Alueen lähimmät häiriintyvät kohteet ovat maanviljelysmaajoja. Lähimpiin vapaa-ajankäytössä oleviin rakennuksiin on rakennusrekisterin mukaan matkaa yli 1,5 km.

Maiseman kannalta laajennus ei muuta nykyistä tilannetta olennaisesti, koska uudet tuotantorakennukset tulevat olemassa olevien rakennusten yhteyteen ja läheisyyteen. Uusi iso lietesäiliö tulee tieltä ja naapureista katsottuna rakennusten suojaan.

Toiminta ei sijoitu tärkeälle pohjavesialueelle eikä sen läheisyydessä ole erityisiä luonto-, maisema- tai kulttuuriarvoja.

Tilan suunnitelma maidontuotannon laajentamiseksi on Lapinlahden alueella, kuten myös koko Pohjois-Savon alueella, merkittävän suuri. Hankkeen pääasialliset ympäristövaikutukset ovat toiminnan laajennuksesta aiheutuvien hajuhaittojen ja liikennemäärien lisääntyminen. Eläinyksikkömäärä kasvaa laajennuksen myötä melkein nelinkertaiseksi. Lapinlahden ympäristölautakunta katsoo kuitenkin, että toiminnan vaikutuksia ympäristöön ja asianosaisten elinolosuhteisiin pystytään riittävän suurella tarkkuudella arvioimaan ympäristönsuojelulain mukaisessa ympäristölupakäsittelyssä. Siten ympäristövaikutusten arviointimenettely ei todennäköisesti toisi merkittävästi lisää tietoa hankkeen toteuttamiskelpoisuuden arviointiin. Ja ympäristöluvassa voidaan asettaa määräyksiä, joilla voidaan ehkäistä ja vähentää toiminnasta aiheutuvia päästöjä.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.